ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.04.2025                                        г. Москва                                              № 26-4

Об итогах конкурса «Лучший

коллективный           договор»

в  организациях  присутствия

ВЭП за 2024 год

Заслушав и обсудив итоги конкурса «Лучший коллективный договор» в

генерирующих, сетевых энергокомпаниях, в организациях электротехники,

сервисных и прочих организациях РФ за 2024 год (далее – Конкурс), а также

выводы и предложения Организационного комитета Конкурса, отраженные в

Протоколе заседания от 02.04.2025 (прилагается), Президиум ВЭП

констатирует следующее.

Для участия в Конкурсе представлены материалы на 25 коллективных

договоров от тринадцати территориальных организаций ВЭП. Это Республики

Башкортостан, Мордовия и Татарстан, Ставропольская краевая,

Межрегиональная организация в городе Москве и Московской области,

Санкт-Петербурга и Ленинградской области межрегиональная организация,

Владимирская, Иркутская, Самарская, Саратовская, Свердловская, Тверская и

Томская областные организации.

Наибольшее количество коллективных договоров представили

профсоюзные организации энергокомпаний генерирующего сектора – 9, от

сетевых компаний представлено 6 коллективных договоров, от организаций

электротехники и сервисных – по 5.  Все представленные на Конкурс

материалы оформлены в соответствии с Положением о Конкурсе и допущены

к участию в нем.

Учитывая все имеющиеся обстоятельства, Президиум Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласиться с предложениями Организационного комитета и признать

Конкурс «Лучший коллективный договор» в генерирующих, сетевых

энергокомпаниях, организациях электротехники, сервисных и прочих

организациях РФ за 2024 год состоявшимся.

2

2. Присудить по итогам Конкурса призовые места победителям с

вручением Дипломов Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз» и денежных премий в следующих размерах:

2.1. В номинации «Лучший коллективный договор» в генерирующих

энергокомпаниях РФ:

первое место:

- первичной профсоюзной организации «Загорская ГАЭС» МОМ и МО

ВЭП (председатель Романова Т.Н.) – 70 000 рублей;

второе место:

- первичной профсоюзной организации Среднеуральской ГРЭС

(председатель Протонин А.А.) – 50 000 рублей;

- первичной профсоюзной организации «Набережночелнинская ТЭЦ»

(председатель Чукалов С.В.) – 50 000 рублей;

третье место:

- первичной профсоюзной организации Конаковской ГРЭС (председатель

Лобанов Е.Г.) – 30 000 рублей;

- первичной профсоюзной организации ООО «ЭН+ ГИДРО» (Иркутская

область) (и.о. председателя Харитонов А.М.) – 30 000 рублей;

- первичной профсоюзной организации «Невинномысская ГРЭС»

(председатель Маринов А.В.) – 30 000 рублей;

- первичной профсоюзной организации «Жигулевская ГЭС»

(председатель Шевченко М.В.) – 30 000 рублей.

2.2. В номинации «Лучший коллективный договор» в сетевых

энергокомпаниях РФ:

первое место:

- Совету председателей первичных профсоюзных организаций ПАО

«Россети Ленэнерго» (председатель Исько М.А.) – 70 000 рублей;

- первичной профсоюзной организации «Сетевая компания» (Республика

Татарстан) (председатель Закиров Р.Ф.) – 70 000 рублей;

второе место:

- первичной профсоюзной организации АО «Иркутская электросетевая

компания» (председатель Харитонова В.М.) – 50 000 рублей;

третье место:

- первичной профсоюзной организации Аппарата управления филиала

ПАО «Россети Волга» - «Самарские распределительные сети» (председатель

Серегина Е.Н.) – 30 000 рублей;

- первичной профсоюзной организации «Центральное производственное

отделение» (Саратовская область) (председатель Воробьева И.В.) – 30 000

рублей;

- первичной профсоюзной организации «Ставропольэнерго»

(председатель Саратовкина Н.Е.) – 30 000 рублей.

3

2.3. В номинации «Лучший коллективный договор» в организациях

электротехники РФ:

первое место:

- первичной профсоюзной организации ООО «ЭМ-КАБЕЛЬ»

(Республика Мордовия) (председатель Гришанова Т.И.) – 70 000 рублей;

второе место:

- первичной профсоюзной организации «Электроизолит» МОМ и МО

ВЭП (председатель Макарова Н.Г.) – 50 000 рублей;

третье место:

- первичной профсоюзной организации «Электротерм-93» (Саратовская

область) (председатель Лихонина Е.И.) – 30 000 рублей;

- единой первичной профсоюзной организации «Электрощит»

(Самарская область) (председатель Козлова Г.П.) – 30 000 рублей;

- первичной профсоюзной организации АО «Томский

электротехнический завод» (председатель Аверкович Е.В.) – 30 000 рублей.

2.4.  В номинации «Лучший коллективный договор» в сервисных и

прочих организациях РФ:

первое место:

- первичной профсоюзной организации ООО «Братское монтажное

управление «Гидроэлектромонтаж» (председатель Кошелева М.А.) – 70 000

рублей;

второе место:

- первичной профсоюзной организации «Энергопрогресс» (Республика

Татарстан) (председатель Темячова М.Г.) – 50 000 рублей;

- первичной профсоюзной организации ВНИИГ имени Б.Е. Веденеева

(г. С-Петербург) (председатель Осмоловская Н.С.) – 50 000 рублей;

третье место:

- первичной профсоюзной организации «Башкирских распределительных

тепловых сетей» (председатель Кадала О.П.) – 30 000 рублей;

- первичной профсоюзной организации ПАО «Ставропольэнергосбыт»

(председатель Дорошенко Е.А.) – 30 000 рублей.

3. Наградить Почетной грамотой Общественной организации

«Всероссийский Электропрофсоюз» за личный вклад в подготовку и

реализацию норм и положений коллективных договоров, ставших

победителями Конкурса:

- Романову Т.Н. – председателя ППО «Загорская ГАЭС» МОМ и МО

ВЭП;

- Протонина А.А. – председателя ППО Среднеуральской ГРЭС;

- Чукалова С.В. – председателя ППО «Набережночелнинская ТЭЦ»;

- Лобанова Е.Г. – председателя ППО Конаковской ГРЭС;

4

- Харитонова А.М. – и.о. председателя ППО ООО «ЭН+ ГИДРО»

(Иркутская область);

- Маринова А.В. – председателя ППО «Невинномысская ГРЭС»;

- Шевченко М.В. – председателя ППО «Жигулевская ГЭС»;

- Исько М.А. – председателя СП ППО ПАО «Россети Ленэнерго»;

- Закирова Р.Ф. – председателя ППО «Сетевая компания» (Республика

Татарстан);

- Харитонову В.М. – председателя ППО АО «Иркутская электросетевая

компания»;

- Серегину Е.Н. – председателя ППО Аппарата управления филиала ПАО

«Россети Волга» - «Самарские распределительные сети»;

- Воробьеву И.В. – председателя ППО «Центральное производственное

отделение» (Саратовская область);

- Саратовкину Н.Е. – председателя ППО «Ставропольэнерго»;

- Гришанову Т.И. – председателя ППО ООО «ЭМ-КАБЕЛЬ» (Республика

Мордовия);

- Макарову Н.Г. – председателя ППО «Электроизолит» МОМ и МО ВЭП;

- Лихонину Е.И. – председателя ППО «Электротерм-93» (Саратовская

область);

- Козлову Г.П. – председателя единой ППО «Электрощит» (Самарская

область);

- Аверкович Е.В. – председателя ППО АО «Томский электротехнический

завод»;

 - Кошелеву М.А. – председателя ППО ООО «Братское монтажное

управление «Гидроэлектромонтаж»;

- Темячову М.Г. – председателя ППО «Энергопрогресс» (Республика

Татарстан);

- Осмоловскую Н.С. – председателя ППО ВНИИГ имени Б.Е. Веденеева

(г. С-Петербург);

- Кадалу О.П. – председателя ППО «Башкирских распределительных

тепловых сетей»;

- Дорошенко Е.А. – председателя ППО ПАО «Ставропольэнергосбыт».

4. Объявить Благодарность Президиума ВЭП за активное участие в

Конкурсе:

- первичной профсоюзной организации филиала «Владимирский» ПАО

«Т Плюс» (председатель Воронова А.А.);

- первичной профсоюзной организации «Саратовские тепловые сети»

(председатель Ралко Н.А.).

5. Руководителю Департамента финансов и учета Аппарата ВЭП

Бизякиной О.И. перечислить на расчетные счета профорганизаций –

победителей и призеров Конкурса денежные средства в размерах,

5

установленных настоящим постановлением. Расходы на проведение Конкурса

отнести на статью «Конкурсы и соревнования» бюджета ВЭП на 2025 год.

6. Руководителю Департамента управления делами Аппарата ВЭП

Вахрушкину В.В. изготовить Дипломы Общественной организации

«Всероссийский Электропрофсоюз» и Почетные грамоты ВЭП для вручения

победителям Конкурса «Лучший коллективный договор».

7.  Предложить руководящим органам территориальных организаций

Профсоюза рассмотреть вопрос о поощрении профсоюзных работников и

активистов, принявших активное участие в организации и проведении

Конкурса «Лучший коллективный договор» за 2024 год.

8. Руководителю Департамента информационного обеспечения Аппарата

ВЭП Ягилевой Г.А. опубликовать в журнале «Вестник Электропрофсоюза»

итоги Конкурса «Лучший коллективный договор» за 2024 год.

9.  Предусмотреть в Плане работы ВЭП на 2026 год проведение конкурса

ВЭП «Лучший коллективный договор» по итогам 2025 года.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Профсоюза А.В. Мурушкина.

       Председатель

Ю.Б. Офицеров
___________________________________________________________________________________________

Рассылка по списку ТО ВЭП.